令和７年１０月吉日

 関係者各位

                                                         柴田町卓球協会

会長 宮本 俊寿

令和７年度 柴田町オープン卓球大会（一般の部）について（ご案内）

 秋涼の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、標記大会について、下記の通り開催することといたしますので、ご案内いたします。

記

１ 日  時  令和７年１１月２３日（日）８時３０分開場 ９時開会

２ 会  場  柴田町総合体育館（住所：柴田町大字船岡字上大原６５－１）

                                （電話：０２２４－８６－３８２２   ）

３ 競技種目  (1) 一般男子団体（３名以上で編成、２名での申込は不可）

                (2) 一般女子団体（３名以上で編成、２名での申込は不可）

４ 競技方法    (1) １複２単の団体戦

                (2) ① ダブルス ② シングルス１（ダブルスに出ていない選手）

                    ③ シングルス２（ダブルスに出た選手でも良い）

          の順で行い、先に２勝した方が勝ち

                (3) 予選リーグを行い、１位グループ同士の決勝トーナメント（１部）、

                    ２位グループ同士の決勝トーナメント（２部）を行う。

                    ３位グループのトーナメントは行わない。

                (4) 予選はダブルス、シングルス共に３ゲームマッチ。決勝トーナメントは

ダブルス３ゲームマッチ、シングルス５ゲームマッチで行う。

                ※ 参加団体数により競技方法が変更になる場合がありますので、予めご了承

願います。

５ 使 用 球  ニッタク３スター（ホワイト抗菌）

６ 競技規則  現行の日本卓球ルールに準ずる他、主催者の定めるところによる。

７ 参加資格  オープン（誰でも参加できます）

８ 参 加 料  １チーム ３０００円

                大会当日、受付にて納入してください。

９ 申し込み方法

      令和７年１１月１０日（月）まで（期日厳守）、電子メールにて別紙申込書によりお申し

込みをお願いいたします。電話、ファクシミリ等でのお申し込みは受付いたしかねますの

で、ご留意願います。

   なお、お申し込みの場合、当方からの「受付確認メール」の送信をもって受付完了としま

す。万が一、当方からの「受付確認メール」が届かない場合は、お手数ですが、再度メール

をお送りいただくか、下記「問い合わせ先」までご連絡願います。

10 招待チーム

      次のチームにつきましては、昨年開催した「柴田町オープン卓球大会」において、優秀な

成績を収められましたので、本大会の招待チームとします。参加料は無料となりますので、

奮ってご参加願います。

    男子  仙台大学１チーム    村田卓球部１チーム

    女子  仙台大学１チーム

11 そ の 他

  (1) 大会当日の選手変更は原則として認めません。また、当日棄権などで２名になる場合は

シングルス１を不戦敗として競技は認めますが、予選順位は最下位扱いとなります。

  (2) 本大会の参加者は、大会当日のスポーツ保険に加入し、その費用は当協会が負担します。

※ 選手変更等があった場合、保険加入できないことがあります。

  (3) 組み合わせについては、主催者に一任願います。

 (4) 選手は必ずゼッケンを着用のこと。

   申込・問い合わせ先

      メールアドレス：shibata.tta@gmail.com